
 

Determinazione n. 1102 del 20-06-2024 

 
 
 

  
Direzione Generale 

 
 

Determinazione n. 1102 del 20-06-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER N. 2 POSTI DI COLLABORATORE 
TECNICO PROFESSIONALE - INFORMATICO, AREA DEI FUNZIONARI, CCNL COMPARTO SANITÀ, DI 
CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FF.AA. EX D.LGS. 66/2010. ARPAS_D_INF_24. 
INTEGRAZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE - CODICE B. 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della 

Sardegna, istitutiva di A.R.P.A.S.; 

VISTI la Deliberazione n. 50/10 dell’08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo 

Decreto n. 112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali il 

sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS e 

prorogato con Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale ed il 

successivo Decreto n. 53 del 13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale; 

VISTA la propria Determinazione n. 451/2024 del 25/03/2024 relativa all’approvazione del 

bando di concorso per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 

2 unità di Collaboratore/trice Tecnico Professionale – Informatico, Area dei Funzionari del 

CCNL Comparto Sanità, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. ex D.Lgs. n. 

66/2010; 



 

Determinazione n. 1102 del 20-06-2024 

VISTA la Determinazione del Servizio Risorse Umane n. 815/2024 del 05/05/2024, con la 

quale sono stati/e individuati/e i/le candidati/e ammessi/e al concorso in argomento per il 

Codice B – Area Sistemi informativi, Gestione dati e Transizione digitale; 

VISTA la propria Determinazione n. 926/2024 del 27/05/2024 relativa alla nomina della 

Commissione esaminatrice del bando di concorso in argomento; 

VISTI: 

 il D.Lgs.165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

 il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impeghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

 il D.P.R. 82/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 

Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” con particolare 

riferimento all’art. 1 comma 11; 

 la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministro per la semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione “Linee guida sulle procedure concorsuali”; 

CONSIDERATA la nota della Commissione esaminatrice di cui al prot. 2018/2024 del 

31/05/2024 e alle successive interlocuzioni, relativa alla richiesta di integrazione della stessa 

con un membro aggiunto con competenze specifiche in alcune materie oggetto di 

valutazione di cui all’art. 2 del bando in argomento, relative a specializzazioni non rinvenibili 

nell’Amministrazione con adeguata anzianità di servizio nell’inquadramento richiesto dalle 

norme di legge; 

ACQUISITA la disponibilità dell’Ing. Luigi Sechi, funzionario tecnico con incarico di Elevata 

Qualificazione nel Settore Innovazione Tecnologica del Comune di Sassari; 

ACQUISITO il curriculum vitae del professionista e verificate le specifiche competenze 

richieste per l’incarico in oggetto; 



 

Determinazione n. 1102 del 20-06-2024 

ACQUISITA la preventiva autorizzazione all’incarico dall’Amministrazione di provenienza di 

cui ai prott. n. 22349 del 18/06/2024 e 22429 del 18/06/2024; 

VERIFICATA per il suddetto componente l’insussistenza alcuna di situazioni di 

incompatibilità con le candidature ammesse al concorso di cui trattasi, previste dall'art. 1, 

comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013, né alcuna delle cause di 

astensione previste dall’art. 51 del C.P.C.; 

CONSIDERATO che è in corso di verifica per il nominando componente l‘insussistenza di 

condanne, anche con sentenza passata in giudicato, per i reati contro la Pubblica 

Amministrazione previsti nel Titolo II, Capo I, del codice penale (art. 35bis del D.Lgs. 

165/2001); 

RITENUTO pertanto di voler procedere alla nomina dell’Ing. Luigi Sechi come componente 

aggiunto della Commissione esaminatrice del bando di concorso in oggetto; 

DETERMINA 
 

 di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 di integrare la Commissione esaminatrice della procedura concorsuale per l’assunzione 

n. 2 posti collaboratore tecnico professionale – Informatico, Area dei Funzionari del CCNL 

Comparto Sanità, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. ex D.Lgs. n. 66/2010 

- per il Codice B – Area Sistemi informativi, Gestione dati e Transizione digitale, con l’Ing. 

Luigi Sechi, funzionario tecnico con incarico di Elevata Qualificazione nel Settore 

Innovazione Tecnologica del Comune di Sassari, dando atto che è in corso la verifica di 

cui all’art.35bis, comma 1, lett. a), D.Lgs. n. 165/2001; 

 di dare mandato al Servizio Risorse Umane di operare la pubblicazione sul Portale del 

Reclutamento InPA e gli ulteriori adempimenti, ivi compreso l’impegno economico per 

l’incarico in oggetto ai sensi della Delibera della G.R. n. 8/40 del 19/02/2019; 



 

Determinazione n. 1102 del 20-06-2024 

 di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Supporti direzionali - Ufficio 

Comunicazione, per gli adempimenti di pubblicazione nell’apposita sezione “Selezioni e 

concorsi” del sito web istituzionale dell’ARPAS. 

Il Direttore Generale 
ALESSANDRO SANNA 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.  
  



 

Determinazione n. 1102 del 20-06-2024 

 
 
 
  

  
Direzione Generale   
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  

Direzione Generale 
 

Determinazione n. 1102 del 20-06-2024 
 
   

Si certifica che la determinazione 1102/2024 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line 
dell'ARPAS per 15 giorni dal 20-06-2024 al 05-07-2024.  
 
L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole 
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le 
disposizioni di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.  
  
    
   

Il Responsabile * 
ALESSANDRO SANNA 

  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.  


